13. Hii sunt qui ex parte domini imperatoris et domini regis filii sui iuraverunt

et data fide promiserunt: dominus H. Romanorum rex tantum data fide promisit sine

introitu, dominus Herbipolensis episcopus, comes Grerhardus de Dieths, Diepoldus

marchio de Hohinburc, Ebirhardus dapifer de Walpurc, Cvnradus pincerna de Clingen-

burc
,
Cvnradus pincerna de Winterstetin, Eberhardus frater suus, Anshelmus mar-

scalcus de lustingen, Dietho de Rauinspurc, Hermannus prepositus de Werda, Thegen-

hardus maior scolasticus Herbipolensis
,

magister Marquardus notarius
,

Fridericus

camerarius de Bienburc, Cvnradus de Werda, Heinricus magister coquine de Rotem-

burc, Grotefridus, Hsemeradus, Heinricus Quaenzelin de Bominburc, Dietricus came-

rarius, Cvnradus Schiuerstein de Mvlhusen, Cvnradus de Widense.

14. Hii sunt qui ex parte comitis Heinrici de Zwerin iuraverunt et data fide

promiserunt: ipse comes Heinricus de Zwerin, dominus Fridericus frater suus, Bern-

hardus de Horstmaria, Waltherus de Baldensel, comes Yolradus de Tannenberc, comes

Cvnradus de Regenstein, Hermannus et Heinricus comites de Harttispurc, comes

Lvdegerus de Insula, comes Adolfus de Schowenburc, comes Cvnradus de Werningrode,

Livthardus de Meinhersheim, Livdolfus et Adolfus de Dasie, Eigebertus filius Gtvnzelini

dapiferi, Burchardus de Lvchowe, Diethardus de Wstrowe.

15. Fideiussores comitis Heinrici de Zwerin, qui prenominati sunt, Goslariam in-

trabunt, si hec termino condicto servata non fuerint et soluta, abinde non exituri,

nisi de gratia domini regis Romanorum fuerit et voluntate; fideiussores domini

imperatoris et domini regis quidam Nvrenberc intrabunt, quidam Mvlhusam, quidam

98. e
) pro syllaba con hic compendium 9 in or. d

) coprehenso or.
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Northusam et quidam Haitis, abinde non exituri nisi de voluntate comitis H. de

Zwerin et suorum amicorum.

Actum apud Northusam, anno incarnationis Domini MCCXXIII, VIII. Kal. Oc-
tobris, indictione XII.

99. FOEDUS CUM LUDOVICO VIII.

REGE FRANC1AE.
1233. Nov.

Proferimus e 1) codice tabularii Parisini JJ 26
,

fol. 8, tibi inscribitur Confede-

ratio imperatoris Frederici Alemannie et domini regis Ludovici Franc.
; contulit vir d.

io Molinier; 2) paucas lectiones varias editionis Huillardi adnotavimus, qui codicem biblio-

thecae Parisinae fonds frangais 8408, 2. 2, B (Colbert) saec. XIII. ex. adhibuit, Regi-

strum Philippi Augusti regis a viro cl. Delisle 1 E nuncupatum continentem. Foederis

istius verba usurpaverunt foedus, quod Heinricus rex a. 1226. Iun. 11 cum rege Franciae

condidit, itemque pacta, quae ab ipso imperatore a. 1227. m. Aug. et 1232. ni. Maio cum
is Ludovico IX. icta sunt. — Huillard-Breholles II, 462. Böhmer, Reg. imp. V, 1509.

(P. 253.)

Fr. a Dei gratia Romanorum imperator semper augustus et rex Sicilie universis

presentem paginam inspecturis salutem. Noveritis quod propter dilectionem, quam
nos et progenitores nostri habuimus et habemus erga karissimum amicum nostrum et

2o fratrem Ludovicum illustrem regem Francorum et ipsius progenitores et antecessores,

hanc confederationem cum eodem rege bona fide duximus iniendam
:

quod nos homines

regni sui vel ad regnum suum pertinentes contumaces et b eidem rebellantes seu

moventes guerram contra ipsum regem vel forisbannitos regni sui non receptabimus

nec receptari sustinebimus in imperio nostro, ubi potestatem habeamus, neque aliquam

25 confederationem cum eis faciemus, postquam id ipsum ab eodem rege nobis fuerit in-

timatum. Et hanc similiter confederationem fecit bona fide nobiscum idem rex Ludovi-

cus: quod homines imperii nostri vel pertinentes ad imperium nostrum contumaces et

nobis rebellantes seu moventes nobis guerram et forisbannitos regni nostri non recep-

tabit vel receptari permittet bona fide in regno suo, ubi potestatem habeat, nec ali-

3o quam confederationem cum eis faciet, postquam id ipsum fuerit significatum eidem

regi. De rege Anglie sic erit
:

quod nullam cum eo faciemus confederationem nec

cum heredibus suis nec a nostris fieri permittemus
,
ubicumque impediendi habeamus

potestatem. Hanc autem confederationem precepimus 0 et iniunximus iurandam pro

nobis et in anima nostra a Renaldo duce Spoleti dilecto familiari et Iohanne de

35 Traiecto curie nostre notario, fidelibus nostris, coram magistro Simone d de Domibus

clerico et Guillielmo de Balneolis, dicti regis legatis.

Actum Cathene®, anno incarnationis dominice MCCXXIII, mense Novembr.

1)9. a
) Fridericus 2. b

)
vel 2. c

)
precipimus 2. d

)
Sim. 2. e

)
Catliane 2.

1) ‘Catalogue des actes de Philippe-Auguste, preface’.
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100. CONSTITUTIO
CONTRA HAERETIC0S L0M BAR DIAE.

1224. Mart.

Legitur in I) Bcgistro Gregorii IX. libr. IV, 103 l
,

e quo integram eam exhibuit

Iluülardus; Berti ins Raynaldum a. 1231 § 18 secutus pärtem omisit, quam a. 1840

exemplavit b. m. Böhmer-, quorum discrepantias lectionum adnotavimus sub siglis H et B;